1

Indicação nº. 142/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 174
Recebi o presente documento
Em 05/04/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 05/04/2021

_______________________

Presidente

O vereador João Mattar Olivato, por meio deste,

acompanhado pelos vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen
Dadona, Marcio José Albertini e Walmir Joaquim, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública que estenda parceria junto
à Santa Casa, dando-lhes maior respaldo financeiro, para abertura de
novos leitos de atendimento aos pacientes com COVID, no espaço
lateral, onde era uma clínica de fisioterapia e se encontra desocupado.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando uma

extensão da parceria entre o Município e a Santa Casa de Misericórdia,
dando-lhes maior respaldo financeiro, para abertura de novos leitos de
atendimento aos pacientes com COVID, no espaço lateral, onde era uma
clínica de fisioterapia e se encontra desocupado. Estima-se que no local
possam ser atendidas cerca de 30 (trinta) pessoas ou mais, o que é de
suma importância, principalmente neste período onde o número de casos
positivados é crescente, bem como o número de internados.

Sala das Sessões em 01º de abril de 2021.

João Mattar Olivato

Vereador

Geraldo de Paula Dias Carvalho  Karen Dadona
                                   Vereador                                       Vereadora

Marcio José Albertini   Walmir Joaquim
                                   Vereador                                Vereador

17h08min